
»چند روز پیــش برای تفریح بــه نزدیکی های روســتایی در 
اطراف شهرســتان طرقبه شــاندیز رفته بودیم، متاســفانه 
در کوه هــای اطراف این شهرســتان بــا صحنه هــای نگران 
کننده ای از تخلیه زباله روبه رو شدیم و تا چشم کار می کرد، 
پلاستیک و شیشــه های شکســته در اطراف پراکنده شده 
بود. پیشتر هم البته با چنین صحنه هایی در سمت کوه های 
شاندیز مواجه شده بودم .به مسئولان بگویید این موضوع 
را پیگیری کنند چون اگر طبیعت شهرستان طرقبه شاندیز 
هم با این قبیل تخلفات از بین برود، آینده نگران کننده ای در 

انتظار همه ما خواهد بود.«
این متن پیامکی اســت کــه یکــی از خواننــدگان روزنامه 
خراســان به صفحه حرف مردم این روزنامه ارســال کرده 
اســت. این مخاطب همچنیــن تصاویری از ایــن ادعا را در 
اختیار روزنامه گذاشته که نشان دهنده عمق فاجعه است. 
برای پیگیــری موضوع بــا »مرتضی شــیرزور« رئیس اداره 
حفاظت محیط زیســت طرقبه شــاندیز تماس می گیریم. 
وی با تأیید این ادعا که در برخی کوه های ییلاقات طرقبه و 
شاندیز، میزان زیادی زباله و نخاله تخلیه و رها شده است، 
می گویــد: در ماده 7 قانــون مدیریت پســماند به صراحت 
اعلام شــده کــه متولــی ایــن موضــوع در داخل شــهرها، 
شــهرداری هــا ، در داخل طــرح های هــادی روســتایی، 
دهیاری ها و خارج از این محدوده ها نیز بخشداران هستند 
و چنان چه به صورت غیر قانونی زباله ای در محدوده های 
یاد شده تخلیه شود ، ما نیز در محیط زیست به موضوع ورود 
و با شناسایی عوامل، با تخلف انجام شده برخورد می کنیم.
شیرروز تصریح کرد: درباره تخلیه زباله در برخی مناطق 
شهرســتان طرقبــه شــاندیز، در چند مــوردی کــه تخلیه 
غیرمجاز زبالــه در طبیعت اتفاق افتاده بــود، همکاران ما 
بعد از انجام تحقیقات به این نتیجه رسیدند که عامل اصلی 

این اتفاق، تعدادی از دهیاران برخی از روستاها هستند.

اخطار به دهیاران متخلف	 
وی ادامــه داد: بــه منظــور برخــورد قاطع بــا ایــن افراد، 
اخطاریه هایی به این دهیاران داده و در ادامه دستور جمع 
آوری زباله های رها شده در محیط صادر شد و طی جلسه 
ای که بابخشــدار و دهیاران این بخش داشــتیم، وظایف 

دهیاران برای تخلیــه زباله در مکان هــای از پیش تعیین 
شده به آن ها گوشزد شــد. به زودی این جلسه با بخشدار 

شهر شاندیز و دهیاران این بخش نیز برگزار خواهد شد .
مرتضی شیرزور گفت:با توجه به این که در این شهرستان، 
مکانی برای تخلیه زباله وجود ندارد، بنا را بر این گذاشتیم 
که چند مکان به عنوان بارانداز در خارج از شهرســتان در 
نظر گرفته و بلافاصله این زباله ها بــرای عملیات امحا به 

آن جا منتقل شود.
این مقام مسئول تصریح کرد: اگر دهیاران یا عاملان این 
تخلفات، بعد از دریافت تذکر اقدام به جمع آوری زباله ها 
نکنند، پرونده تخلفات یاد شــده به مراجع قضایی ارسال 
خواهد شد .در مرحله اول، جریمه 10 میلیون تومانی در 
انتظار متخلفان خواهد بود و در صورت تکرار تخلف، مبالغ 

جریمه افزایش خواهد یافت.
وی اظهار کرد: خودروهایی که اقدام به حمل زباله و تخلیه 
آن در طبیعت می کنند، از یک تا 10 هفته توقیف خواهند 
شد، ضمن این که اگر این کار به تشخیص مراجع قانونی 
تهدید علیه بهداشــت عمومی محســوب شــود، یک سال 

حبس نیز در انتظار متخلفان خواهد بود.
شــیرزور دربــاره دلیــل رهاســازی زبالــه در کــوه هــای 
شهرســتان طرقبــه شــاندیز توســط برخــی دهیــاران 
خاطرنشــان کــرد: همــه روزه جمعیت بســیار زیــادی به 

عنوان گردشگر به این شهرستان ســفر می کنند و به طور 
طبیعی، این میزان حضور گردشــگران، زبالــه زیادی نیز 

تولید خواهد کرد.
وی افزود: متأسفانه مسئولان در مشهد با وضع تعرفه های 
ســنگین در قبــال انتقــال زباله هــای ایــن شهرســتان، 
هزینه های ســنگینی را بــه دهیاری ها تحمیــل می کنند 
و برخــی دهیاری ها هــم به همین علــت، اقدام بــه تخلیه 
مخفیانه زباله در کوه های اطراف این شهرستان می کنند.
رئیس اداره حفاظت محیط  زیست طرقبه شاندیز همچنین 
گفت: بیشــترین تعــداد تخلفــات ثبت شــده، مربــوط به 
آلودگی های محیط  زیست است و چنان چه مردم مواردی 
از تخلیــه زباله را در طبیعت توســط هر ســازمان یا نهادی 
مشــاهده کردنــد، می تواننــد با ســامانه 1540 یــا برای 
موضوعات مرتبط با شهرســتان طرقبه شــاندیز با شماره 

34372821 تماس بگیرند.
مرتضی شیرزور افزود : ما جزو شهرستان هایی هستیم که 
بیشترین تعداد پرونده را در مباحث محیط زیستی داریم و 
به جرئت می توانیم این موضوع را اعلام کنیم که سه سال 
پی در پی، در زمینه کشف تخلفات محیط زیستی رتبه یک 
استان را داشته ایم که بیشــتر آن ها به موضوعات محیط 
زیستی مربوط می شود. گاهی در سال تعداد این پرونده 

ها به 200 تا 300 فقره می رسد.

حرف مردم

اخبــــــار

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

برای اطلاع مسئولان
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان 
استان می رساند.

متفرقه:
از دادستانی ونماینده مردم سرخس 
در مجلس به دلیل انجام پیگیری های لازم 
برای آسفالت مســکن مهر این شهرستان 

کمال تشکر را داریم.
از آستان قدس رضوی کمال تشکر را 
داریم که با ساخت زائرسرای ارزان قیمت، 
امکان ســفر به مشــهد را بــرای افــراد کم 

درآمدی مثل من فراهم کرده است.

صدا و سیما:
 بــا ســلام، وضعیــت دریافــت امــواج 
رادیویــی FM در قوچــان اصــلًا مناســب 
نیست و قطعی زیادی دارد. مرکزی هم در 
شهرستان وجود ندارد که به آن جا مراجعه 

کنیم، تکلیف ما چیست؟

جهاد کشاورزی:
در ایــن بحــران بــی آبــی در اســتان 
خراسان رضوی، چرا هنوز برخی افراد به 
کشــت برنج که محصولی آب طلب است، 
می پردازند؟ چه کســی مسئول رسیدگی 
به ایــن موضــوع اســت؟ لطفــاً مســئولان 

پیگیری کنند.

اصناف :
چــرا نظارتی بــر بنــگاه هــای املاک 
مشــهد وجــود نــدارد؟ ایــن بنــگاه هــا در 
وحشــتناکی  کمیســیون های  مشــهد، 
می گیرنــد، به عنــوان مثال ازیــک معامله 
500 میلیــون تومانی ازهرطــرف معامله 
10 میلیون تومان کمیســیون می گیرند. 
چــرا نــرخ ودرصــد کمیســیون درداخــل 
بنگاه ها نصب نمی شــود؟ لطفاً رسیدگی 

شود.

ورزش:
لیگ دســته  کشــی  قرعــه  طبــق 
اول فوتبال کشور، هفته اول مشکی پوشان 
به مصاف نفت تهران  می رونــد، امیدوارم 
تیم شــهرمان در این دیــدار پیــروز میدان 

باشد.

شهرداری
ازمسئولان شــهرداری خواهشمندم 
مسیر کنار خیابان شیرازی را که مخصوص 
سواری هاســت، آســفالت کننــد. موضوع 
دیگری هــم کــه در این مســیر بایــد به آن 
رسیدگی شود، پیچ های سرعت گیرهای 
همین مســیر اســت کــه بــه دلیــل بیرون 
لاســتیک  بــه  زیــادی  آســیب  زدگــی، 
خودروهــای عبــوری وارد می کنــد. لطفا 

رسیدگی کنید.
بهتر است مسئولان در راستای تغییر 

نام برخی از خیابان ها، شــهرک شادیلون 
در رضاشــهر را به نام حســینی محراب که 
تنها شــهید مدافع حرم این شهرک است، 

نام گذاری کنند.

ورودی پارک ملت، سمت مترو خیلی 
کثیف است.

چراباتوجــه بــه شــلوغی تــوس 3۹ و 
باگذشت حدود سه ســال از جدول گذاری 
آن و وجود پایانه مصالح ســاختمانی در این 
خیابان، شــهرداری محترم این میلان 35 
متــری راباایــن همــه پیگیــری آســفالت 

نمی کند؟
ورودی خیابــان جانباز 10 به ســمت 
بولوار جانباز یک طرفه است و خروجی آن 
بــه بولــوار جانبــاز از طراحــی نامناســبی 

برخوردار است. لطفاً پیگیری کنید.
خیابــان فرامــرز 25 ، رســالت 37، 
ناصری 3 به زباله دان تبدیل شــده است. 
لطفاً مســئولان پیگیری کنند. ضمناً چند 
بار برای آســفالت میلان تماس گرفته ایم 

اما کسی جواب گو نیست.
شــهرداری شــهر ملک آبــاد، لطفــاً 
اطلاع رســانی کنیــد تکلیــف زمیــن های 
واگذارشــده به نیروهای مسلح  که از سال 
87 هنوز هیچ اقدامی بــرای صدور مجوز 

ساخت آن نشده، چیست؟
شــهرداری منطقــه 12 آیــا در بولوار 
عصمتیه پارکی احداث خواهد شــد؟ کی 

ان شاءا... به بهره برداری می رسد؟
در تقاطــع ســید رضــی و معلــم یک، 
اتومبیلی با خودروی من تصادف کرد و از 
محــل متواری شــد، وقتــی بعد از ســه روز 
پیگیری و هزینه و شکایت، دستور بازبینی 
دوربین ها صادر شــد، مســئولان سازمان 
گفتنــد  مشــهد  شــهرداری  ترافیــک 
»دوربین های این تقاطع پلاک خوان نیست 
و قابلیــت شناســایی اتومبیــل فــراری را 

ندارد.« لطفا مسئولان پاسخگو باشند.
چرا اتوبوس های خط 10 تعدادشــان 
کم است، این اتوبوس ها بدون کولر است و 
نظافــت داخــل آن به هیچ عنــوان انجــام 

نمی شود؟
بــا ســلام و خســته نباشــید خدمــت 
عزیزان سازمان میدان ها، اگر امکان دارد 
بــازار تره بار شــهرک بهشــتی در حاشــیه 

صدمتری را سامان دهی کنید.

نیروی انتظامی

در شهرک بهشتی تعدادی از اراذل و 
 اوبــاش علنا خــلاف و مــواد مخــدر توزیع 

می کنند.

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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سازی زباله در طبیعت طرقبه شاندیز رها
 محیط زیست شهرستان طرقبه شاندیز :دهیاران اقدام به جمع آوری زباله ها نکنند

 پرونده به مراجع قضایی ارسال می شود

خبر

اقتصادی

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان تشریح کرد:

اقدامات انجام شده برای تامین مطالبات رانندگان
مدیر کل راهـداری و حمل و نقل جاده ای خراسـان رضـوی گفت: طی 10 روز گذشـته ارائه بار بـرای رانندگان 

در سـامانه پایانه شـهید خبیری مشـهد حدود سـه برابر افزایش یافت.
ابراهیـم نصـری در تشـریح اقدامات انجام شـده بـرای تامین مطالبـات راننـدگان به ایرنـا گفت: بـا پیگیری های 
انجام شـده نـرخ حمـل کالا بـرای راننـدگان افزایـش یافتـه و کرایه ناوگان سـوخت رسـان نیـز 20 درصد بیشـتر 

شـده است.
وی اظهار کرد: دولت سـهم 50 درصدی خـود از بیمه تامیـن اجتماعی رانندگان را از اردیبهشـت مـاه واریز کرده 

و بـا پیگیری های صـورت گرفته بیمـه تکمیلی راننـدگان نیز از ابتـدای مرداد مـاه جاری عملیاتی می شـود.
وی گفـت: از ابتـدای امسـال تاکنـون بـه تخلفـات 130 شـرکت حمـل و نقـل در کمیسـیون مـاده 12 رسـیدگی 

شـده که منجـر بـه صـدور حکـم تعطیلـی برای 12 شـرکت شـده اسـت.
نصری افـزود: تاکنـون پنج شـرکت حمـل و نقـل متخلف مهـر و مـوم و 57 شـرکت جریمه شـده و 48 شـرکت نیز 
تذکـر دریافـت کـرده انـد.وی اظهـار کـرد: بـرای احقـاق حقـوق راننـدگان، کمیسـیون مـاده 12 رسـیدگی بـه 
تخلفـات شـرکت های حمـل و نقـل، هـر هفته سـه نشسـت برگـزار می کنـد که پیـش از ایـن برگـزاری جلسـات با 

فواصـل بسـیار طولانـی بوده اسـت.
نصـری گفـت: بـا اقدامـات صـورت گرفتـه بـرای رسـیدگی بـه مطالبـات صنفـی راننـدگان، حـدود 80 درصـد 

خواسـته هـای آنـان در خراسـان رضـوی تامیـن شـده اسـت.

آغاز طرح توزیع لاستیک با نرخ مصوب برای کامیون داران استان	 
همچنین رئیـس سـازمان صنعـت، معـدن وتجـارت خراسـان رضـوی، از آغاز طـرح توزیـع لاسـتیک خودروهای 
سـنگین موردنیاز رانندگان شـاغل در بخش حمل ونقل جاده ای، بر اسـاس نـرخ مصوب با اسـتفاده از تولیدات 

داخلـی و واردات خبر داد.
بـه گـزارش روابـط عمومـی  ایـن سـازمان ، راضیـه علیرضایـی اظهـار کـرد: طـرح توزیـع لاسـتیک خودروهـای 
سنگین براسـاس نیـاز راننـدگان شـاغل در بخـش حمل ونقـل جـاده ای در قالـب برنامـه ریـزی مشـترک بیـن 
سـازمان صنعـت، معـدن وتجـارت اسـتان، اداره کل راهـداری و حمـل  و نقـل جـاده ای و اتحادیـه فروشـندگان 

لاسـتیک مشـهد از روز سـه شـنبه مـورخ ۹7.4.26  آغـاز شـد.
وی افـزود: بـا توجـه بـه ابـلاغ فهرسـت هـای توزیـع از طـرف کارگـروه تنظیـم بـازار کشـور بـرای توزیـع لاسـتیک 
خودروهـای سـنگین اسـتان، جلسـه هماهنگـی بـا حضـور دسـتگاه هـای مرتبـط و اتحادیـه صنـف فروشـندگان 
لاسـتیک برگزار شـد که بر این مبنا، لاسـتیک های وارد شـده به اسـتان از محل تولید داخل یا واردات در اندازه 
های مورد نیاز خودروهای سـنگین در چارچوب برنامه های تنظیم شـده با محوریـت اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای اسـتان و همکاری اتحادیه فروشـندگان لاسـتیک و هماهنگـی و نظارت سـازمان صنعت ، معدن 

و تجارت خراسـان رضوی آغاز شـده اسـت.
وی تأکید کرد : تأمین لاسـتیک مـورد نیاز بخش حمـل و نقل جاده ای اسـتان در حال انجام اسـت و محدودیتی 

از لحـاظ عرضه وجود نخواهد داشـت . 

خبر

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش 
مطرح کرد: 

 اتاق ها را رها کنید و پای 
درد دل نیروها بنشینید 

رئیــس ســازمان عقیدتــی سیاســی ارتــش خطــاب به 
روحانیون در حال خدمت در این سازمان گفت: اتاق ها 
را رها کنید و به یگان های تحت امر خود در شهرســتان 

ها بروید و پای درد دل نیروها بنشینید. 
به گــزارش خبرگزاری دفــاع مقدس، حجت الاســلام 
»عباس محمدحســنی« صبح دیروز در مراســم تکریم و 
معارفه معاون هماهنگ کننده عقیدتی سیاســی های 
آجــا در منطقه خراســان و مدیریــت عقیدتی سیاســی 
قــرارگاه منطقــه ای شمال شــرق نیروی زمینــی ارتش 
تصریح کرد: شــما روحانیون سازمان عقیدتی سیاسی 
به عنوان طبیب روح باید ســیار باشــید و با نشستن پای 
حــرف جامعه هــدف خــود به صــورت ســمعی و بصری 

مسائل را مدیریت و مشکلات را حل کنید. 
حجت الاسلام محمدحسنی همچنین با تقدیر از تلاش 
های حجت الاسلام و المســلمین مقدسیان در شمال 
شرق کشور گفت: ما امروز شخصیتی را تکریم می کنیم 
که بــدون تعــارف یکــی از اســطوره هــای روحانیت در 

سازمان عقیدتی سیاسی ارتش به شمار می رود. 
رئیــس ســازمان عقیدتــی سیاســی ارتــش در بخــش 
دیگری از ســخنانش ضمن توصیه خدمت مخلصانه به 
حجت الاسلام »حسین سلیمانی« مدیر جدید عقیدتی 
سیاسی قرارگاه منطقه ای شمال شــرق، تصریح کرد: 
مدیریت جهادی و انقلابــی را در دســتور کار خود قرار 
دهید، ملتی که دشــمنانش کمــر همت بــه نابودی آن 

بسته اند با خدمات عادی راه به جایی نخواهد برد.
حجت الاسلام محمدحسنی  خاطر نشــان کرد: باید با 
تلاش و پشتکار و تقویت روحیه انقلابی در سایه مدیریت 
انقلابــی و جهــادی ،آن چه را در شــأن ارتــش انقلابی 
اســت، به منصه ظهور برســانیم تا باعــث ارتقای کیفی 

مأموریت های محوله شود.
 امیر سرتیپ دوم ســتاد »رضا آذریان« ارشد نظامی آجا 
در شمال شرق هم در این مراسم با بیان این که فرمانده 
نیــروی زمینی ارتش درخواســت برگزاری مراســم بی 
نظیری را برای حجت الاسلام مقدسیان داشتند، افزود: 
در این مراســم، بزرگ مرد عقیدتی سیاســی ارتش در 
شمال شرق که هر چه در خراسان داریم به برکت وجود 

اوست ،تکریم می شود.
 ارشــد نظامی آجا در شمال شــرق بــا بیان ایــن مطلب  
افزود: من در بیشتر یگان های ارتش جمهوری اسلامی 
خدمت کــردم امــا معلوماتــی کــه در مدت چهار ســال 
حضــورم در قــرارگاه منطقه ای شــمال شــرق نزاجا از 
حجت الاسلام »مقدسیان« کسب کردم، توشه ای برای 

زندگی فردی و کاری من بوده است.

خبر

مدیر کل پدافند غیرعامل خراسان رضوی :

استقرار قرارگاه پدافند زیستی 
 در شهرستان های مرزی

 و 4 شهرستان بزرگ در سال ۹۷
مدیر کل پدافندغیرعامل خراسان رضوی گفت : استقرار 
قرارگاه پدافند زیســتی در شهرســتان های مرزی و چهار 
شهر بزرگ استان طی امســال، از جمله اقدامات و برنامه 
هاســت و آمادگــی لازم برای به انجــام رســاندن آن وجود 
دارد.به گزارش روابط عمومی استانداری ،سید ابوالفضل 
احمدی درنشســت فرمانداران اســتان به ریاست معاون 
سیاسی ، امنیتی و انتظامی استاندار افزود : وقتی از سطح 
سیاســت گذاری و حوزه نظر، وارد سطح اقدام و عمل می 
شویم، ناگزیر به ایجاد سازمان دومی برای پاسخ گویی به 
شرایط اضطرار در استان، شهرستان و دستگاه ها هستیم 
و این اقدام با هدف تحقق آن انجام می شــود.وی با اشاره 
به نقش و ماموریت فرمانداران به عنوان روســای شــورای 
پدافندغیرعامل شهرســتان ها، مهم تریــن انتظارات این 
حوزه را در وهله نخست، فعال ســازی ساختار و چارچوب 
نهادی مطابق سند راهبردی ابلاغی در سطح شهرستان 
ها اعلام کرد.مدیرکل پدافند غیرعامل خراســان رضوی  
همچنین اطمینان از استقرار نظام برنامه ریزی و مدیریت 
عملکرد را از طریــق پایش و ارزیابی میــزان تحقق اهداف 
در بازه هــای زمانــی چهار ماهه و در ســطح دســتگاه های 
شهرستان، بسیار حائز اهمیت دانست.احمدی ،اطمینان 
کامل از شناسایی و سطح بندی زیر ساخت ها و مراکز ثقل 
موجود و در ادامه کنترل و مدیریت موضوع تا مرحله تدوین 
طرح های پدافندغیرعامل و نظارت بر اجرای نتایج حاصل 
را به نحوی که حداقل مصون سازی کامل یک زیر ساخت 
در سطح هر دستگاه در شهرستان )در سال جاری( انجام 
شود، ضروری دانست.وی در موضوع طرح ها و پروژه های 
جدید نیز گفت : باید ضوابط و ملاحظات پدافندغیرعامل 

از جمله مباحث 21 مقررات ملی ساختمان رعایت شود.
 احمدی بــا اشــاره بــه ضــرورت توجه جــدی به مســائل 
پدافندغیرعامل در شهرهای بزرگ نظیر مشهد، سبزوار، 
نیشــابور و تربــت حیدریه بــه عنــوان کانون هــای اصلی 
جمعیت افزود: ا جرای برنامه های خاصی در این شهرها 
از جمله تهیه طرح های پدافندغیرعامل شــهری، خروج 
مراکز ویژه پر خطر شــهری، تمرین جابه جایــی، تخلیه و 
اســکان موقت جمعیت، مصون ســازی و کاهش آســیب 
پذیــری زیرســاخت های شــهری ، تهیــه نقشــه وضعیت 
زیرســاخت هــا و تاسیســات، آمــوزش و فرهنگ ســازی 

عمومی باید پیگیری شود.

گزارش

رضایی
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2 مسئول در آب منطقه ای خراسان رضوی مطرح کردند

خراسان رضوی ؛ رتبه اول کسری مخازن آب های زیر زمینی در کشور

خشکسالی در خراســان رضوی 1۹ سالگی خود را پشــت سر گذاشته است و 
می رود تا آرام آرام وارد دهه دوم عمر خود شــود. خبرها نیــز همچنان از تداوم 
خشکسالی حکایت دارد و با وجود کاهش جدی بارندگی ها و وضعیت نامناسب 
ذخایر سدها ،تبخیر شدید آب های ســطحی به دلیل افزایش دمای هوا و افت 
ذخایر زیــر زمینی به دلیل برداشــت های بــی رویه، حکایت از جدی تر شــدن 
بحران آب در استان دارد. با این همه بر اساس آمار ارائه شده توسط دو مسئول 
در آب منطقه ای، خراسان رضوی رتبه اول کسری مخازن آب های زیر زمینی 
و پنجم خشکسالی را در کشــور دارد. به گزارش روابط عمومی آب منطقه ای، 
مدیرحفاظت و بهره برداری از منابع آب استان خراسان رضوی گفت: به دلیل 
کســری مخازن آب های زیر زمینی با بیش از یک میلیارد متر مکعب در ســال، 

استان خراسان رضوی رتبه اول را در کشور دارد.
غلام رضــا ممدوحــی تصریــح کــرد: در خصــوص ســازگاری با خشکســالی، 
برنامه های بلنــد مدت، میان مــدت و کوتاه مدت مطرح اســت. در برنامه های 
کوتاه مدت عمده تمرکز و هدف بر این بوده که شــرایط موجــود را حفظ کنیم 
و برنامه های حفاظتی برای کنترل برداشــت های غیر مجاز را در دســتور کار 
قرار داده ایم . در راهکار هــای میان مدت، اجرای پروژه پســاب و انتقال آن به 
غرب مشهد و جایگزینی با آب کشاورزی ، اجرای سد شوریجه و انجام مطالعات 
انتقال آب از هزار مسجد مطرح است و در بلند مدت انتقال آب از دریای عمان 

در دستور کار قرار دارد.

95 درصد شهرستان های خراسان رضوی در شرایط 	 
خشکسالی قرار دارند

همچنین مدیــر دفتر مطالعات پایــه آب منطقه ای خراســان رضوی گفت:  هم 
اکنون ۹5 درصد شهرســتان های خراســان رضوی در شــرایط خشکســالی 
هستند. این استان انواع خشکسالی را تجربه می کند و از این نظر در رتبه پنجم 

کشور قرار دارد.
احمد قندهاری افزود:خراسان رضوی در دوره خشکسالی به سر می برد البته 
این خشکسالی از حدود 18 سال پیش بر استان حاکم شده است اما سالانه به 

میزان مشخصی کمبود آب و خشکسالی افزایش می یابد.
هر سال حداقل یک میلی متر از میزان بارش ها کاهش می یابد، به طور کلی از 
10 سال گذشته که میزان بارندگی 221 میلی متر مکعب بوده، میزان بارش 
23 میلی متر مکعب کاهش یافته است، به عبارتی خراسان رضوی 35 درصد 

کاهش بارش را از 10 سال گذشته تاکنون تجربه کرده است.
قندهاری ادامه داد: شهرستان های خراسان رضوی در وضعیت مطلوبی قرار 
ندارند، در برخی از آن ها کاهش 50 درصدی بارش باران مشاهده می شود، 
حدود ۹5 درصد از شهرســتان های خراســان رضوی در شــرایط خشکسالی 

قرار دارند.
وی افزود:بیشترین کاهش بارندگی در مناطق جنوبی استان نظیر گناباد اتفاق 
افتاده است، این شهرستان ها از وضعیت خطرناک تری نسبت به دیگر استان ها 
برخوردارند، آن ها انواع خشکسالی را در مناطق خود تجربه کردند و در صورت 

ادامه این روند، قطعاً خشکسالی شدیدتری صورت می پذیرد.
مدیر دفتر مطالعات پایه آب منطقه ای  یادآور شد : هم اکنون کاشمر با کاهش 
60 درصدی میزان بارش در دراز مدت نســبت به دیگر اســتان ها، از وضعیت 
خشکسالی شدیدتری برخوردار است، این شهرستان کاهش باران بسیاری را 
تجربه کرده و در صورت رعایت نکردن میزان آب مصرفی، این موضوع تشدید 
می شود.وی افزود درگز نیز با میزان بارندگی 207 میلی متری، حداکثر میزان 
بارش را نسبت به شهرستان های دیگر داشته که البته میزان بارش این منطقه 
با وجود برخورداری از وضعیت بهتر نسبت به دیگر شهرستان ها، از سال های 
گذشته ۹ درصد کاهش یافته است. با این حال میزان بارش کلان شهر مشهد 

با 1۹2 میلی متر مکعب در دراز مدت، هیچ تغییری نکرده است.

تدبیری نشود تمامی سدها به طور کامل خشک می شوند 	 
وی بااشاره به وضعیت ذخایر آبی سد ها نیز تصریح کرد : ذخایر پشت سدها در 
خراسان رضوی نسبت به سال گذشته با کاهش 30 درصدی روبه رو و بیشترین 
خشکسالی در سد دوستی بوده است. این سد به هیچ عنوان از شرایط مناسبی 
برخوردار نیســت، هم اکنون مقدار آب موجود در سد دوستی 220 میلی متر 
مکعب بوده که بخشــی از آن غیر قابل برداشــت اســت.وضعیت سدها نگران 
کننده اســت و باید تدابیری در این زمینه اندیشــیده شــود، در غیر این صورت 

تمامی سدها به صورت کامل خشک می شوند.
وی تاکید کرد: هنــوز به الگو و مبانی درســتی مبتنی بر وضعیــت اجتماعی، 
اقتصادی، امنیتی و زیســت محیطی نرســیده ایم، هنوز به نســخه ای درست 
که با اجــرای آن بتوان از خشکســالی جلوگیری کــرد دســت نیافته ایم و باید 
در گام نخســت، عامل جلوگیری از آن را بیابیم و پــس از آن، برنامه ریزی لازم 

انجام شود. 


